Página 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTÔNIO CARLOS – EDITAL Nº 06/2024

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A PROVA PRÁTICA
DOS CARGOS DE AUXILIAR DE CONSERVAÇÃO E
LIMPEZA, MERENDEIRA E MOTORISTA DO PROCESSO
SELETIVO DE PROVAS, DESTINADO A PROVER VAGAS
EM CARÁTER TEMPORÁRIO E FORMAÇÃO DE
CADASTRO DE RESERVA, DO QUADRO DE PESSOAL
DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE ANTÔNIO CARLOS, EDITAL
Nº01/2024, E DIVULGA DATA, HORÁRIO, LOCAL E
DEMAIS ORIENTAÇÕES NECESSÁRIAS.

O MUNICÍPIO DE ANTÔNIO CARLOS, Estado de Santa Catarina,  neste ato representado pelo Prefeito
Municipal, torna público, a CONVOCAÇÃO dos candidatos que foram aprovados na Prova Objetiva, e que se
encontram aptos a prestar a Prova Prática para os cargos de Auxiliar de Conservação e Limpeza, Merendeira e
Motorista, conforme estabelecido no Edital nº 01/2024.

PROVA PRÁTICA:

DATA: 18 DE AGOSTO DE 2024.

ORIENTAÇÕES PARA A REALIZAÇÃO DA PROVA PRÁTICA:

1. Os candidatos deverão apresentar-se ao local com 30 minutos de antecedência do horário marcado para sua

avaliação.

2. Não haverá segunda chamada, seja qual for o motivo alegado para justificar a ausência do candidato, sendo

que o não comparecimento à Prova Prática, no horário estabelecido neste Edital, implicará na eliminação do

candidato do processo.

3. Não haverá aplicação da Prova Prática fora do local, data e horários preestabelecidos.

4. Para fins de acesso ao local de realização da Prova Prática, somente será aceito como Documento de
Identidade Oficial, o original ou fotocópia autenticada da carteira ou cédulas de identidade, expedidas pela
Secretaria de Segurança, pelas Forças Armadas, pela Polícia Militar ou pelo Ministério das Relações
Exteriores; Carteira Nacional de Habilitação (modelo novo com fotografia); Cédula de Identidade fornecida
por Órgãos ou Conselhos de Classe que, por Lei Federal, valem como documento de identidade CREA, OAB,
CRA, CRC, etc); Passaporte e Carteira de Trabalho.

5. Os candidatos do cargo de Motorista deverão comparecer ao local portando Carteira Nacional de Habilitação
(CNH) válida, com categoria pertinente ao cargo, não podendo, em hipótese alguma, realizar a prova sem a
apresentação do documento, ou, com o referido documento vencido.

6. Durante a Prova Prática, não serão permitidas consultas bibliográficas de qualquer espécie, comunicação
entre os candidatos, nem utilização de máquina calculadora, relógio de pulso com calculadora, cobertura da
cabeça (boné, chapéu, gorro, capuz, etc.), agendas eletrônicas ou similares, telefone celular, BIP, fones de
ouvido, ou de qualquer material que não seja o estritamente necessário e consumo de qualquer tipo de
alimentação. Será permitido somente água em embalagem transparente, sem rótulo.

7. Será excluído do processo de escolha o candidato que:
a. Apresentar-se após o horário estabelecido nesta convocação;
b. Não apresentar documentos exigidos na convocação;
c. Não comparecer à Prova Prática, conforme convocação oficial;

Página 2

d. For surpreendido em comunicação com outras pessoas por qualquer meio, ou utilizando-se de
calculadoras, livros, notas ou impressos não permitidos;

e. Lançar mão de meios ilícitos para executar a Prova Prática;
f. Perturbar, de qualquer modo, a ordem dos trabalhos.

8. A prova de que trata esta Convocação verificará a aptidão do candidato para o exercício da função, terá

caráter eliminatório, será aplicada por profissionais devidamente habilitados e composta por um conjunto
de procedimentos objetivos e científicos reconhecidos como adequados e válidos nacionalmente.

9. O resultado da Prova Prática será no dia 26 de agosto de 2024. O candidato poderá interpor recurso das 8h
do dia 27 de agosto até as 18h do dia 29 de agosto de 2024.

10. Relação dos candidatos com local e horário da Prova Prática:

AUXILIAR DE CONSERVAÇÃO E LIMPEZA

DATA: 18 DE AGOSTO DE 2024.

LOCAL:  Garagem da Secretaria de Infraestrutura da Prefeitura de Antônio Carlos

Rua Militão José Coelho, 989 – Canudos - Antônio Carlos – SC
CEP: 88.180-000

INSCRIÇÃO NOME
DATA DE

NASCIMENTO
HORÁRIO

200009 DIEGO DA SILVA LAURINDO 30/09/1991 9h

200246 ROSANGELA MACHADO 06/04/1962 10h

MERENDEIRA

DATA: 18 DE AGOSTO DE 2024.

LOCAL:  Centro Educação Infantil Municipal Coração De Jesus

Rua Zeno Pauli Nº 02 – Centro - Antônio Carlos - SC
CEP: 88180-000

INSCRIÇÃO NOME
DATA DE

NASCIMENTO
HORÁRIO

200430 AKYLLA FELIPE NERI DE OLIVEIRA 05/04/2003 8h

200101 ANA FLAVIA PAULI 12/05/1995 9h

200132 DIUCELIA GOMES BENEVIDES SANTOS 18/07/1966 10h

200248 EDNA LUCIR CORDOVA DOS SANTOS 14/01/1970 11h

200276 ELIBIA DIAS 14/08/1980 13h30

200280 ILENE GUMS 01/01/1963 14h30

200416 LUZIA LIDIA GUESSER SCHERER 03/08/1954 15h30

Página 3

MOTORISTA

DATA: 18 DE AGOSTO DE 2024.

LOCAL:  Garagem da Secretaria de Infraestrutura da Prefeitura de Antônio Carlos

Rua Militão José Coelho, 989 – Canudos - Antônio Carlos – SC
CEP: 88.180-000

INSCRIÇÃO NOME
DATA DE

NASCIMENTO
HORÁRIO

200227 AIRTON ANTONIO COSTA 09/08/1972 8h

200301 ANGELA CRISTINA SCHAPO SCHAPPO 17/02/1976 8h

200317 BRUNO BARBOSA 17/11/1999 8h

200239 FLAVIANO BAMBINETTE 12/02/1971 8h

200051 HERALDO ANICIO VIEIRA 03/10/1968 8h

200262 IRLANDIO FERREIRA TOJAL 06/07/1982 10h30

200176 LUIS CARLOS DUARTE 20/05/1969 10h30

200364 MARCIA MACIEL 06/06/1967 10h30

200053 VALMIR DE MELO 21/09/1973 10h30

Antônio Carlos (SC), 30 de julho de 2024.

GERALDO PAULI
Prefeito Municipal de Antônio Carlos

		2024-07-31T17:24:03-0300
	GERALDO PAULI:43322107949